

**IP LT "Ion Creanga"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatii Interioare, exterioare**

Valoarea de deviz 576 895,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Cab 127</b>				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, tec. la pereti etc.	m2	28,8700	11,23 11,23	324,21 324,21
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,2200	12,28 12,13	186,87 184,59
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	10,0000	9,88 9,88	98,82 98,82
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	36,1700	23,06 20,66	834,19 747,38
5	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	20,0000	6,74 6,74	134,76 134,76
6	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,0200	28 417,50 6 572,50	568,35 131,45
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2,0000	140,35 76,36	280,70 152,73
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	65,7000	3,80	249,51

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			1,35	88,54
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	30,4500	360,82 74,12	10 987,06 2 256,89
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,6200	72,78 54,80	1 282,30 965,62
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,6200	22,33 8,98	393,53 158,30
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2	17,6200	28,75 21,56	506,53 379,92
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,2500	32,73 24,71	1 153,61 870,88
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,2500	43,90 24,71	1 547,49 870,89
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	36,1700	3,80 1,35	137,36 48,74
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	36,1700	86,82 68,73	3 140,38 2 485,88
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,1700	22,33 8,98	807,82 324,95
18	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	36,1700	35,86	1 297,14

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2			27,85	1 007,35
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,1700	32,73 24,71	1 183,73 893,62
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,1700	43,90 24,71	1 587,87 893,62
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	36,1700	3,80 1,35	137,36 48,74
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	36,1700	130,96 10,51	4 736,76 380,19
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Placi din laminat FARA PRET MATERIALUL BENEFICIARULUI	m2	36,1700	125,54 58,40	4 540,77 2 112,18
		<i>Total</i>	lei			36 117,12
		<b>Total Cab 127 Inclusiv salariu</b>				<b>36 117,12 15 560,25</b>
		<b>1.2. Cantina. Sala de servire a bucatelor</b>				
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	152,7900	72,10 71,87	11 015,70 10 981,32
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	152,7900	12,28 12,13	1 876,02 1 853,10
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	266,8000	35,79 35,04	9 548,14 9 348,04
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	266,8000	14,08 13,48	3 755,48 3 595,40

1	2	3	4	5	6	7
28	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	6,0000	28,75 28,75	172,49 172,49
29	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	20,0000	35,49 35,49	709,74 709,74
30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	19,8000	7,19 7,19	142,31 142,31
31	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	24,0000	4,49 4,49	107,81 107,81
32	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	34,0000	9,88 9,88	336,00 336,00
33	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	60,0000	6,74 6,74	404,28 404,28
34	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	60,0000	16,34 10,78	980,15 646,85
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	152,7900	3,80 1,35	580,23 205,90
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	76,3900	140,35 76,36	10 721,22 5 833,44
37	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	1,8000	312,01 16,17	561,61 29,11
38	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm FARA PRET MATERIALUL BENEFICIARULUI	m2	152,7900	103,27 74,12	15 779,05 11 324,49
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	29,9400	72,77 54,80	2 178,87 1 640,78

1	2	3	4	5	6	7
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,9400	22,33 8,98	668,68 268,98
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2	29,9400	28,75 21,56	860,70 645,55
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	5,0000	165,01 22,46	825,05 112,30
43	CK26D	Cornier la ferestre sau usi din aluminiu	m	61,0000	220,03 4,49	13 421,65 274,01
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	124,9300	3,80 1,35	474,43 168,36
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	124,9300	32,73 24,71	4 088,56 3 086,53
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	124,9300	43,90 24,71	5 484,43 3 086,52
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	266,8000	3,80 1,35	1 013,20 359,54
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	70,0000	86,82 68,73	6 077,59 4 810,93
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	266,8000	32,73 24,71	8 731,50 6 591,57
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	266,8000	43,90 24,71	11 712,52 6 591,56

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
51	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,0000	44,90 11,23	269,39 67,38
52	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	20,0000	82,33 14,37	1 646,59 287,49
53	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,0000	19,16 9,88	153,30 79,06
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	10,0000	33,82 12,58	338,23 125,78
55	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm	buc	3,0000	167,21 14,82	501,63 44,47
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	266,8000	3,80 1,35	1 013,20 359,54
57	CG01A k=1,66	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	266,8000	193,02 52,20	51 498,57 13 926,17
58	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Placi sau piscoturi de gresie FARA PRET MATERIALUL BENEFICIARULUI	m2	266,8000	87,70 49,41	23 399,13 13 183,12
59	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	6,0000	3 012,94 29,20	18 077,63 175,19
60	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,0000	13,81 8,09	165,73 97,03
		<i>Total</i>				209 290,81

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Cantina. Sala de servire a bucatelor Inclusiv salariu</b>				<b>209 290,81 101 672,14</b>
		<b>1.3. Lucrari exterioare</b>				
		<b>1.3.1. Acoperis</b>				
61	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	52,7000	32,64 32,34	1 720,25 1 704,44
62	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	52,7000	8,54 8,09	449,83 426,12
63	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	52,7000	18,57 17,52	978,58 923,24
64	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	52,7000	168,43 31,44	8 876,41 1 657,10
65	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,01m3 Norma	m2	52,7000	77,94 13,25	4 107,25 698,35
66	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0,45mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) De exclus: Coame metalice pentru placi tip tigla,	m2	52,7000	284,57 51,66	14 996,60 2 722,38
67	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	22,5000	32,64 32,34	734,45 727,70

1	2	3	4	5	6	7
68	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	22,5000	8,54 8,09	192,04 181,92
69	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	22,5000	18,57 17,52	417,80 394,18
70	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	22,5000	168,43 31,44	3 789,74 707,49
71	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,01m3 Norma	m2	22,5000	77,94 13,25	1 753,57 298,16
72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0,45mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) De exclus: Coame metalice pentru placi tip tigla,	m2	22,5000	284,57 51,66	6 402,73 1 162,31
73	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (PROFNOSTIL PENTRU STRASINA) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) De exclus: Coame metalice pentru placi tip tigla,	m2	25,0000	266,45 51,66	6 661,34 1 291,45
74	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip patrat cu placa de carниз din tabla protejata anticoroziv 135x104mm	m	25,0000	301,28 13,48	7 531,92 336,90
75	CE22A	Sisteme de burlane tip rectangular din tabla protejata anticoroziv 135x104	m	6,4000	386,80 15,72	2 475,52 100,62
		<i>Total</i>	lei			61 088,03
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>61 088,03 13 332,36</b>



1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.3.2. Fasada</b>				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor Betonocontact	m2	11,5000	3,80 1,35	43,67 15,50
77	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	11,5000	138,80 80,86	1 596,23 929,85
78	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	230,0000	20,49 5,39	4 712,79 1 239,79
79	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat	m2	230,0000	43,95 11,68	10 109,47 2 686,22
80	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	230,0000	45,50 33,69	10 465,69 7 748,70
81	CB14A1 k=10	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	-230,0000	2,55 0,00	-586,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			26 341,35
		<b>Total Fasada Inclusiv salariu</b>				<b>26 341,35 12 620,06</b>
		<b>1.3.3. Pandus</b>				
82	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,0000	173,28 153,63	519,83 460,88
83	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	2,7000	1 748,37 202,14	4 720,59 545,77

1	2	3	4	5	6	7
84	CO02A	Pavaj sacari executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	10,0000	372,14 33,69	3 721,40 336,90
85	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg	168,2200	31,86 9,43	5 359,17 1 586,84
86	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,1680	1 624,70 444,70	272,95 74,71
87	TsH91B	Instalarea ghiveci pentru flori exterior Se exclute beton, betonist	buc	5,0000	319,16 47,17	1 595,80 235,83
88	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	31,7000	15,72 15,72	498,39 498,39
89	TsI50B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t	31,7000	84,80 0,00	2 688,16 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 376,29
		<b>Total Pandus Inclusiv salariu</b>				<b>19 376,29 3 739,32</b>
		<i>Total</i>	lei			106 805,67
		<b>Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>106 805,67 29 691,74</b>
		<i>Total</i>	lei			352 213,60
		<i>Fond social</i>	24 %			35 261,79
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			5 930,93
		<i>Total</i>				393 406,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			19 670,32
		<i>Total</i>				413 076,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			12 392,30
		<i>Total</i>				425 468,94
		<b>Total Lucrari de reparatie</b>				<b>425 468,94</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>146 924,13</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Cab 127</b>				
90	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate PANOUL LED 600X600 36W 4000K Sau echivalentul	buc	10,0000	794,66 12,58	7 946,58 125,78
91	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatia din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m	100,0000	48,28 15,27	4 827,96 1 527,28
92	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,0000	80,71 13,92	1 614,24 278,50
93	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	62,98 12,13	62,98 12,13
		<i>Total</i>	lei			14 451,76
		<b>Total Cab 127 Inclusiv salariu</b>				<b>14 451,76 1 943,69</b>
		<b>2.2. Cantina. Sala de servire a bucatelor</b>				
94	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate PANOUL LED 600X600 36W 4000K Sau echivalentul	buc	34,0000	794,66 12,58	27 018,36 427,64
95	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatia din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-	m	120,0000	48,28 15,27	5 793,55 1 832,74

1	2	3	4	5	6	7
		3x10 mmp				
96	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,0000	80,71 13,93	403,57 69,63
97	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	7,0000	62,97 12,13	440,81 84,90
98	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,0000	226,77 106,46	226,77 106,46
99	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,0000	185,45 70,07	1 483,63 560,60
		<i>Total</i>	lei			35 366,69
		<b>Total Cantina. Sala de servire a bucatelor Inclusiv salariu</b>				<b>35 366,69 3 081,97</b>
		<i>Total</i>	lei			49 818,45
		<i>Fond social</i>	24 %			1 206,16
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 338,20
		<i>Total</i>				52 362,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			251,28
		<i>Total</i>				52 614,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 578,42
		<i>Total</i>				54 192,51
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>54 192,51 5 025,66</b>
		<b>3. Utilaj</b>				

1	2	3	4	5	6	7
100		Cutie IIPB-183	buc	1,0000	405,00 0,00	405,00 0,00
101		Intreupator Automat 25 A	buc	8,0000	85,00 0,00	680,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 085,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>1 085,00</b>

		Total	lei	480 746,45
		TVA	20 %	96 149,29
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>576 895,74</b> <b>151 949,79</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IP LT "Ion Creanga"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatii Interioare, exterioare

**Valoarea de deviz 576 895,74 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	14,8500	44,92	667,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	178,2322	44,92	8 006,19
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	208,4175	44,92	9 362,12
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	265,7175	44,92	11 936,03
5.	7123010010200	Betonist	h-om	17,3700	44,92	780,26
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	200,3240	44,92	8 998,56

7.	71240100107001	Dulgher	h-om	62,0400	44,92	2 786,84
8.	7129020012800	Pavator	h-om	6,5000	44,92	291,98
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	122,2320	44,92	5 490,66
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	567,6766	44,92	25 500,03
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	193,9866	44,92	8 713,88
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,0900	44,92	1 486,41
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,0600	44,92	272,22
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,5680	44,92	250,12
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	118,7100	44,92	5 332,46
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	345,0215	44,92	15 498,38
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	27,6000	44,92	1 239,79
18.	7212030022700	Sudor	h-om	1,6822	44,92	75,56
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	126,9920	44,92	5 704,48
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,9618	44,92	1 435,72
21.	7422010060100	Timplar	h-om	9,7471	44,92	437,84
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,0950	44,92	633,15
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	516,2431	44,92	23 189,64
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,7144	44,92	256,69
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	302,8434	44,92	13 603,72
		<b>Total manopera</b>				<b>151 949,79</b>

### **Material:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,3644	5,00	16,82
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,6600	65,00	42,90
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	25,00	0,20
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4920	42,00	20,66
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	25,00	244,00
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1120	15,00	1,68
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	12,00	117,12
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0480	85,00	4,08
9.	1019852	Vopsea	kg	0,3080	68,00	20,94
10.	1111000100024	Intreupator manual	buc	8,0800	45,00	363,60
11.	1111000100048	Strat sintetic	m2	38,3583	7,50	287,69
12.	1133131	Cutie IIPB-183	buc	1,0000	405,00	405,00
13.	11331312	Intreupator Automat 25 A	buc	8,0000	85,00	680,00
14.	1212121212121	apa	m3	0,7500	13,29	9,97
15.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,8361	500,00	918,05
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,4315	400,00	8 572,60
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4732	400,00	989,28
18.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,9996	45,00	44,98
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,3181	55,00	1 942,51
20.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0240	35,00	0,84
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7750	6 050,00	4 688,75
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0690	6 050,00	417,45
23.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,7520	6 050,00	4 549,60
24.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0000	6 050,00	0,00
25.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0690	6 050,00	417,45
26.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,6016	6 050,00	3 639,68
27.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	9 090,8080	0,50	4 545,41
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0080	22 000,00	176,00
29.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0276	6 050,00	166,98
30.	2030112931102.1	Ghivechi pentru flori exterior	buc	5,0000	270,00	1 350,00
31.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	32,8785	65,00	2 137,10
32.	2051142950700	Dibluri	buc	50,0000	1,50	75,00
33.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9034	55,00	49,69

34.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1848	20,00	3,70
35.	2320166200729	Parchetin	l	1,0851	65,00	70,53
36.	2413217300010	Cleme	buc	3,2640	25,00	81,60
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	142,4040	12,50	1 780,05
38.	2416586105303. 1	Betonocontact	kg	1,7250	12,50	21,56
39.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,8816	65,00	122,30
40.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	185,2600	27,00	5 002,02
41.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	172,5000	35,00	6 037,50
42.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0480	25,00	1,20
43.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,6822	95,00	159,81
44.	24302261000001	Fuga	kg	197,4659	20,00	3 949,32
45.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	95,4500	35,00	3 340,75
46.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,2716	23,00	75,25
47.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7676	12,00	9,21
48.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	12,5595	12,00	150,72
49.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	5,2605	22,00	115,74
50.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,8360	150,00	275,40
51.	2521216720160. 1	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	6,1800	32,00	197,76
52.	2521216720160. 2	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	20,6000	65,00	1 339,00
53.	252312672115.1	Sifon de pardoseala din polipropilena 110 mm	buc	3,0300	150,00	454,50
54.	2523156721037. 1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	8,0000	8,50	68,00
55.	2523156721037. 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	10,0000	20,00	200,00
56.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	92,1030	10,50	967,08
57.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0166	1 050,00	17,43
58.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	58,8000	6,50	382,20
59.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	135,0000	5,40	729,00
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 669,3034	2,50	16 673,26
61.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	822,1500	2,50	2 055,38
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	40,2500	7,50	301,88
63.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	556,1680	7,60	4 226,88
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	130,3140	2,40	312,76
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 337,1000	2,40	3 209,04
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	488,5769	7,60	3 713,18
67.	2661112800600. 1	Pavaj din beton	m2	10,5000	200,00	2 100,00
68.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	31,3696	250,00	7 842,40
69.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,8090	0,00	0,00
70.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2990	0,00	0,00
71.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0690	0,00	0,00
72.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,8167	1 050,00	17 657,53
73.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2 409,3630	2,40	5 782,47
74.	2666122800555	Element de inchidere	buc	5,1500	35,00	180,25
75.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	231,5750	11,00	2 547,33
76.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	52,6050	35,00	1 841,18

77.	2710403643000.1	PROFNOSTIL PENTRU STRASINA	m2	30,1875	150,00	4 528,12
78.	2710403643000.2	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45mm	m2	90,8039	165,00	14 982,65
79.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	4,2084	85,00	357,71
80.	2710406311726.2	Burlan rotund prefabricat tip brass 135x104	m	6,8544	125,00	856,80
81.	2710406311800.1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 135x104mm	m	27,0375	125,00	3 379,69
82.	2710602000080	Armatura A1	kg	1,2000	15,50	18,60
83.	2743123549027.1	Cornier la ferestre sau usi din aluminiu	m	61,0000	5,50	335,50
84.	2746167335100	Priza	buc	25,5000	55,00	1 402,50
85.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	5,0000	135,00	675,00
86.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	168,2200	21,00	3 532,62
87.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	115,5000	21,00	2 425,50
88.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	33,0000	5,00	165,00
89.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	57,7500	24,00	1 386,00
90.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	68,00	20,40
91.	2822115700000.1	Radiator din otel 1000-1500	buc	6,0000	2 965,00	17 790,00
92.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0460	32,00	1,47
93.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,2340	34,00	585,96
94.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8411	65,00	54,67
95.	2874115802561	Surub M 12	buc	300,8000	1,20	360,96
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	373,3440	35,00	13 067,04
97.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,6320	265,00	432,48
98.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	50,0000	1,20	60,00
99.	2874115837745	Suruburi	buc	257,5000	0,30	77,25
100.	2874115840479	Piulita M12	buc	300,8000	0,60	180,48
101.	2874115840601	Piulita M20	buc	150,4000	0,80	120,32
102.	2874115850000	Buloane M 20	buc	150,4000	0,30	45,12
103.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	9,8512	36,00	354,64
104.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	10,3776	36,00	373,59
105.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,7500	42,00	31,50
106.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	45,7600	35,00	1 601,60
107.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,2070	65,00	273,46
108.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,1500	218,00	1 122,70
109.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,2640	165,00	538,56
110.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,6320	185,00	301,92
111.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,6320	35,00	57,12
112.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	5,1500	195,00	1 004,25
113.	2875274110102.1	Piesa de racordare (fiting) 25mm	buc	12,0000	3,50	42,00
114.	2875274400501.1	PANOU LED 600X600 36W 4000K Sau echivalentul	buc	45,7600	705,00	32 260,80
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	36,0500	35,00	1 261,75



115.						
116.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,5200	55,00	413,60
117.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	946,8900	1,10	1 041,59
118.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	2,50	60,00
119.	3130134817405. 1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5-3x10 mmp	m	237,9300	14,50	3 449,99
120.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	45,7600	12,00	549,12
121.	3220137315778	Decapant	kg	0,0840	45,00	3,78
122.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,3458	0,00	0,00
123.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,8937	0,00	0,00
124.	4100126202818	Apa	m3	30,0105	0,00	0,00
125.	5009062	Papuci de cablu	buc	48,8000	2,20	107,36
126.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	14,00	112,00
127.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1600	35,00	5,60
128.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0080	35,00	0,28
129.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	55,00	2,64
130.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0960	17,00	1,63
131.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	59,5430	11,50	684,74
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>243 389,26</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0860	400,00	34,40
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7500	55,00	96,25
3.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,70
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
5.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	644,0000	1,50	966,00
6.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	20,7000	35,00	724,50
7.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8700	25,00	21,75
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,0551	15,00	135,82
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,6879	15,00	460,32
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0430	400,00	17,20
11.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,2160	45,00	9,72
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,9257	3,50	150,24
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,7930	35,00	202,77

14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	16,8084	55,00	924,46
15.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0486	250,00	12,15
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,6200	75,00	121,50
17.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,8700	35,00	30,45
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1539	55,00	8,46
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,2453	65,00	470,95
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	6,3146	55,00	347,30
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,5000	20,00	30,00
22.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,3200	25,00	8,00
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6750	400,00	270,00
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,7204	400,00	2 688,16
25.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0860	400,00	34,40
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>7 778,00</b>

Total	lei	480 746,4 5
TVA	20 %	96 149,29

**Total deviz:**

**576 895,7  
4**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect IP LT "Ion Creanga"**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
		<b>1.1. Cab 127</b>				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, tec. la pereti etc.	m2			11,23 11,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	44,92	5,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	44,92	5,39
		<i>Total</i>	lei			324,21
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,28 12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,92	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,92	6,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			186,87

1	2	3	4	5	6	7
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,88
						9,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	44,92	9,88
		Total	lei			98,82
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			23,06
						20,66
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	44,92	10,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	44,92	10,33
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Total	lei			834,19
5	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			6,74
						6,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	44,92	6,74
		Total	lei			134,76
6	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			28 417,50
						6 572,50
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	44,92	5 455,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	44,92	1 117,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	6,50	19 110,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	1 050,00	871,50
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	15,50	930,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	32,00	73,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	6 050,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	400,00	860,00
		Total	lei			568,35
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			140,35
						76,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	44,92	62,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,92	13,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	3,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
		Total	lei			280,70
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,80
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,92	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		Total	lei			249,51
9	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			360,82
						74,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	44,92	74,12
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	3,50	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Total	lei			10 987,06
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,78
						54,80

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	44,92	54,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,50	0,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			1 282,30
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,33 8,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	44,92	8,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			393,53
12	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			28,75 21,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	44,92	21,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	6,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	3,50	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			506,53
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,73 24,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,92	20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	4,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,50	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 153,61
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,90 24,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,92	24,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 547,49
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,80 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,92	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			137,36
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,82 68,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	44,92	68,73
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,50	0,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			3 140,38
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,33 8,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	44,92	8,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			807,82
18	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) k=2	m2			35,86 27,85
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	44,92	27,85
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	6,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	3,50	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			1 297,14
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,73 24,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,92	20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	4,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,50	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 183,73
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,90 24,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,92	24,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 587,87
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,80 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,92	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			137,36
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			130,96 10,51
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	44,92	10,51
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,60	116,86
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	23,00	2,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	35,00	1,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			4 736,76
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Placi din laminat FARA PRET MATERIALUL BENEFICIARULUI	m2			125,54 58,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	44,92	51,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,92	6,74
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,50	7,95
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	65,00	59,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,50	0,11
		<i>Total</i>	lei			4 540,77
		<b>1.2. Cantina. Sala de servire a bucatelor</b>				
24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,10 71,87
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	44,92	35,94

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	44,92	35,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			11 015,70
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,28
						12,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	44,92	5,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,92	6,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 876,02
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			35,79
						35,04
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	44,92	17,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	44,92	17,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			9 548,14
27	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,08
						13,48
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	44,92	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	44,92	6,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 755,48
28	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			28,75
						28,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	44,92	28,75
		<i>Total</i>	lei			172,49
29	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			35,49
						35,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	44,92	35,49
		<i>Total</i>	lei			709,74
30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,19
						7,19
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	44,92	7,19
		<i>Total</i>	lei			142,31
31	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			4,49
						4,49
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	44,92	4,49
		<i>Total</i>	lei			107,81
32	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			9,88
						9,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	44,92	9,88
		<i>Total</i>	lei			336,00
33	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			6,74
						6,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	44,92	6,74
		<i>Total</i>	lei			404,28
34	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			16,34
						10,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	44,92	6,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	4,49
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,40	4,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	65,00	0,98
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			980,15
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,80
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,92	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		Total	lei			580,23
36	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			140,35
						76,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	44,92	62,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	44,92	13,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 050,00	25,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	3,50	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
		Total	lei			10 721,22
37	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			312,01
						16,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	44,92	12,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	44,92	3,59
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	150,00	153,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	35,00	142,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,50	0,03
		Total	lei			561,61
38	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm FARA PRET MATERIALUL BENEFICIARULUI	m2			103,27
						74,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	44,92	74,12
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	3,50	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		Total	lei			15 779,05
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			72,77
						54,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	44,92	54,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,50	0,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		Total	lei			2 178,87
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,33
						8,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	44,92	8,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			668,68
41	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			28,75
						21,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	44,92	21,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,40	6,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	3,50	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			860,70
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc			165,01 22,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	44,92	21,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	44,92	1,35
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	42,00	6,30
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	135,00	135,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<i>Total</i>	lei			825,05
43	CK26D	Cornier la ferestre sau usi din aluminiu	m			220,03 4,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	44,92	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	44,92	0,45
	2743123549027.1	Cornier la ferestre sau usi din aluminiu	m	1,0000	5,50	5,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	35,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	3,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			13 421,65
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,80 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,92	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			474,43
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			32,73 24,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,92	20,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	4,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,50	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 088,56
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,90 24,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,92	24,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 484,43
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,80 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,92	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			1 013,20
48	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			86,82 68,73
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	44,92	68,73
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	3,50	0,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			6 077,59
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,73 24,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	44,92	20,21



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	4,49
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	3,50	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 731,50
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,90 24,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	44,92	24,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 712,52
51	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,90 11,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	44,92	11,23
	2521216720160.1	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	32,00	32,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	55,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			269,39
52	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			82,33 14,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	44,92	14,37
	2521216720160.2	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	55,00	0,82
		<i>Total</i>	lei			1 646,59
53	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			19,16 9,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	44,92	9,88
	2523156721037.1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	8,50	8,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	55,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			153,30
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			33,82 12,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	44,92	12,58
	2523156721037.2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	55,00	0,82
		<i>Total</i>	lei			338,23
55	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm	buc			167,21 14,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	44,92	14,82
	252312672115.1	Sifon de pardoseala din polipropilena 110 mm	buc	1,0000	150,00	151,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	55,00	0,83
		<i>Total</i>	lei			501,63
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,80 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,92	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			1 013,20
57	CG01A k=1,66	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			193,02

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				52,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	44,92	44,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	7,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 050,00	57,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	53,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	27,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,50	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	1,29
		<i>Total</i>	lei			51 498,57
58	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Placi sau piscoturi de gresie FARA PRET MATERIALUL BENEFICIARULUI	m2			87,70 49,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	44,92	49,41
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	3,50	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	55,00	0,92
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	55,00	3,46
		<i>Total</i>	lei			23 399,13
59	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			3 012,94 29,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	44,92	29,20
	2822115700000.1	Radiator din otel 1000-1500	buc	1,0000	2 965,00	2 965,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0040	35,00	0,14
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	68,00	3,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			18 077,63
60	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			13,81 8,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	44,92	8,09
	2875274110102.1	Piesa de racordare (fiting) 25mm	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	55,00	1,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	45,00	0,81
		<i>Total</i>	lei			165,73
		<b>1.3. Lucrari exterioare</b>				
		<b>1.3.1. Acoperis</b>				
61	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			32,64 32,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	44,92	16,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	44,92	16,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			1 720,25
62	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,54 8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	44,92	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	44,92	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			449,83
63	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			18,57 17,52

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	44,92	12,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	44,92	4,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			978,58
64	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			168,43 ----- 31,44
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	44,92	26,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	4,49
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 050,00	48,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	6 050,00	60,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	34,00	3,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	55,00	5,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	36,00	4,72
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	36,00	4,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,50	0,10
		<i>Total</i>	lei			8 876,41
65	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,01m3 Norma	m2			77,94 ----- 13,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	44,92	10,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	44,92	3,14
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	6 050,00	60,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	34,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,50	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 107,25
66	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0,45mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) De exclus: Coame metalice pentru placi tip tigla,	m2			284,57 ----- 51,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	44,92	40,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	44,92	11,23
	2710403643000.2	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45mm	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,37
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,10	10,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	22,00	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,50	0,17
		<i>Total</i>	lei			14 996,60
67	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			32,64 ----- 32,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	44,92	16,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	44,92	16,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			734,45
68	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			8,54 ----- 8,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	44,92	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	44,92	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			192,04
69	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			18,57 ----- 17,52

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	44,92	12,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	44,92	4,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			417,80
70	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			168,43 31,44
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	44,92	26,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	4,49
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	6 050,00	48,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	6 050,00	60,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	34,00	3,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	55,00	5,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	36,00	4,72
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	36,00	4,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,50	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 789,74
71	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,01m3 Norma	m2			77,94 13,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	44,92	10,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	44,92	3,14
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	6 050,00	60,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	34,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	3,50	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 753,57
72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla 0,45mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) De exclus: Coame metalice pentru placi tip tigla,	m2			284,57 51,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	44,92	40,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	44,92	11,23
	2710403643000.2	Placi din tabla amprentata tip tigla 0.45mm	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,10	10,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	22,00	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	lei			6 402,73
73	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (PROFNOSTIL PENTRU STRASINA) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) De exclus: Coame metalice pentru placi tip tigla,	m2			266,45 51,66
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	44,92	40,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	44,92	11,23
	2710403643000.1	PROFNOSTIL PENTRU STRASINA	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,10	10,40
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	22,00	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	3,50	0,18
		<i>Total</i>	lei			6 661,34
74	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip patrat cu placa de carnis din tabla protejata anticoroziv 135x104mm	m			301,28 13,48
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	44,92	13,48
	2710406311800.1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass 135x104mm	m	1,0500	125,00	135,19
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,70

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	195,00	40,17
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	218,00	44,91
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	3,50	0,07
		<i>Total</i>	lei			7 531,92
75	CE22A	Sisteme de burlane tip rectangular din tabla protejata anticoroziv 135x104	m			386,80 15,72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	44,92	15,72
	2710406311726.2	Burlan rotund prefabricat tip brass 135x104	m	1,0500	125,00	133,87
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	165,00	84,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	265,00	67,57
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	185,00	47,17
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	3,50	0,05
		<i>Total</i>	lei			2 475,52
		<b>1.3.2. Fasada</b>				
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor Betonocontact	m2			3,80 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	44,92	1,35
	2416586105303.1	Betonocontact	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		<i>Total</i>	lei			43,67
77	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			138,80 80,86
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	44,92	71,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	44,92	8,98
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,50	15,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	7,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	400,00	15,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	65,00	0,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	3,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 596,23
78	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,49 5,39
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	44,92	5,39
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			4 712,79
79	CN11B1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita, executata mecanizat	m2			43,95 11,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2600	44,92	11,68
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,7500	35,00	26,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,50	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0900	35,00	3,15
		<i>Total</i>	lei			10 109,47
80	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			45,50 33,69
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	44,92	33,69
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 050,00	1,82
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 050,00	0,60
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 050,00	1,82
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 050,00	0,73

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	34,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,50	6,75
		Total	lei			10 465,69
81	CB14A1 k=10	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2			2,55 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	1,50	2,55
		Total	lei			-586,50
		<b>1.3.3. Pandus</b>				
82	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			173,28 153,63
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	44,92	94,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	44,92	59,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		Total	lei			519,83
83	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 748,37 202,14
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	44,92	184,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	44,92	17,97
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	761,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	400,00	292,33
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	500,00	340,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	55,00	3,13
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	75,00	45,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		Total	lei			4 720,59
84	CO02A	Pavaj sacari executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			372,14 33,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	44,92	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	44,92	4,49
	2661112800600.1	Pavaj din beton	m2	1,0500	200,00	210,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	400,00	20,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	5,40	72,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	1 050,00	33,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	65,00	1,95
		Total	lei			3 721,40
85	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada,	kg			31,86 9,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	44,92	8,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	44,92	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	44,92	0,45
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			5 359,17
86	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale	t			1 624,70 444,70

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din profile usoare, executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	44,92	444,70
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	65,00	727,98
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5,9500	45,00	267,74
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	20,00	22,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	55,00	162,26
		Total	lei			272,95
87	TsH91B	Instalarea ghiveci pentru flori exterior Se exclute beton, betonist	buc			319,16 47,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	44,92	26,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	44,92	20,21
	2030112931102.1	Ghivechi pentru flori exterior	buc	1,0000	270,00	270,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	13,29	1,99
		Total	lei			1 595,80
88	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			15,72 15,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	44,92	15,72
		Total	lei			498,39
89	Ts150B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 12 km	t			84,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2120	400,00	84,80
		Total	lei			2 688,16
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Cab 127</b>				
90	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate PANOU LED 600X600 36W 4000K Sau echivalentul	buc			794,66 12,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	44,92	12,58
	2875274400501.1	PANOU LED 600X600 36W 4000K Sau echivalentul	buc	1,0000	705,00	733,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	12,00	12,48
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,40
		Total	lei			7 946,58
91	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			48,28 15,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	44,92	15,27
	3130134817405.1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5-3x10 mmp	m	1,0300	14,50	15,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,00	11,02
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	24,00	6,30
		Total	lei			4 827,96
92	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			80,71 13,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	44,92	13,92
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,40	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	55,00	0,28
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
		Total	lei			1 614,24
93	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de	buc			62,98 12,13

1	2	3	4	5	6	7
		cupru sau aluminiu				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	44,92	12,13
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	55,00	0,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
		Total	lei			62,98
		<b>2.2. Cantina. Sala de servire a bucatelor</b>				
94	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate PANOU LED 600X600 36W 4000K Sau echivalentul	buc			794,66 12,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	44,92	12,58
	2875274400501.1	PANOU LED 600X600 36W 4000K Sau echivalentul	buc	1,0000	705,00	733,20
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	12,00	12,48
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,40
		Total	lei			27 018,36
95	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-3x10 mmp	m			48,28 15,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	44,92	15,27
	3130134817405.1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5-3x10 mmp	m	1,0300	14,50	15,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	21,00	11,02
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	24,00	6,30
		Total	lei			5 793,55
96	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			80,71 13,93
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	44,92	13,93
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,40	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	55,00	0,28
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,20	2,40
		Total	lei			403,57
97	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,97 12,13
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	44,92	12,13
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	55,00	0,27
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
		Total	lei			440,81
98	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			226,77 106,46
	1	Muncitor	h-om	2,3700	44,92	106,46
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	65,00	6,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	42,00	4,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	68,00	1,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	55,00	39,05
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii	h-ut	0,2200	25,00	5,50



1	2	3	4	5	6	7
		mobile de compresare				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			226,77
99	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			185,45 ----- 70,07
	1	Muncitor	h-om	1,5600	44,92	70,07
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	15,00	0,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	68,00	2,45
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	22 000,00	22,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,20	13,42
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	14,00	14,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	35,00	0,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	55,00	0,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	17,00	0,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			1 483,63
		<b>3. Utilaj</b>				
100		Cutie ИЦРБ-183	buc			405,00 ----- 0,00
	1133131	Cutie ИЦРБ-183	buc	1,0000	405,00	405,00
		<i>Total</i>	lei			405,00
101		Intreupator Automat 25 A	buc			85,00 ----- 0,00
	11331312	Intreupator Automat 25 A	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Total</i>	lei			680,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.